PAGE

КТ

ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

08.04.2020                                                                                                       № 18/141
пгт Богородское
Кировской области

Об установлении нормы предоставления площади жилого
помещения по договору социального найма и учетной нормы
площади жилого помещения на территории Богородского
муниципального округа
В соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Дума Богородского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, исходя из которой определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.

2. Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 9 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
3. Решение Думы Богородского городского округа от 28.02.2020 № 16/116 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения в Богородском городском округе» признать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области» и на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog.ru
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Богородского муниципального округа    А.С. Соболева

Глава Богородского

муниципального округа    А.В. Растегаев